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STRAUSSWIRTSCHAFT

Speisen
Flammkuchen TfofE/ mit Kdse, eigenem Burgundertriffel (wenn vorhanden) 16, 00 €
Flammkuchen Klassisch mit Speck, Lauchzwiebeln, Kdse 10,50 €
Flammkuchen Vegetarisch 10,50 €
mit Tomaten, Oliven, Lauchzwiebeln, Chutney, Rucola, Kdse
Flammkuchen Miinster 12,00 €
mit schwarzen Walntissen, luftgetrocknetem Schinken und Miinsterkdse
Flammkuchen Ziegenkdse 12,00 €
mit Ziegenkdse, Feigenmarmelade und Zwiebelchutney
Mixteller wurstsaiat mit Brdgele und Bibiliskds 12, 00 €
Gretzmeier’s Winzersalat mit Brdgele 13,00 €
Schwartenmagen, Rindfleisch, Paprika, Essiggurken, Zwiebeln
Gretzmeier’s Lange mit hausgemachtem Kartoffelsalat 12,00 €
Schdufele mit hausgemachtem Kartoffelsalat 12,00 €
Saure Riben, Treberwurst, Schéufele und Brégele 14,00 €

Liebe Gaste, unser Team informiert Sie gern Gber Zutaten in unseren Speisen und Getranken, die
Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen. Fragen Sie uns einfach nach der Allergen-
und Zusatzstoff-Karte.

ACHTUNG!! Nur Barzahlung méglich!!
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Kalte Speisen

TrUffe/butter mit HO/ZOfenbrot (wenn vorhanden)

Kleines Vesper Trio mit Holzofenbrot

Selbstgemachte Tomatenbutter, frischer Schafskdse und Oliven

Kleiner Wurstsalat mit Holzofenbrot

Kleiner Winzersalat mit Holzofenbrot

Schwartenmagen, Rindfleisch, Paprika, Essiggurken, Zwiebeln

Bio-Krduterschinkenteller mit Hobelkdse und Oliven

vom Schwidbisch-Hdllischen Landschwein mit Holzofenbrot

Frischer, knackiger Salatteller grofs

griiner Salat und Rohkostsalate aus dem eigenen Garten k/e/'n

Salatteller mit gratiniertem Ziegenkdse

griiner Salat und Rohkostsalate aus dem eigenen Garten

Dessert

Flammkuchen Sl,lf_gy mit Rahm, Apfelmus, Zimt und Zucker
Zweierlei Mousse schokolade und Vanille

Eine Kugel Sorbet beschwipst mit passendem Brand

Himbeere oder Aprikose

Eine KUQG/ Sorbet Himbeere oder Aprikose

6,00 €

/,50 €

/7,00 €

8,00 €

13,00 €

11,50 €
6,50 €

13,00 €

10,50 €
6,00 €

500 €

2,50 €
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Alkoholfreie Getrinke

05L  10L
Tafelwasser mit Kohlensdure oder still 3,00 € 4,00 €
Holunderbliiten-Schorle 4,50 € 8,00 €
Heimisch_er Bio Mischsaft Rot ,,Cuveé Tilda“ als Schorle oder pur 500 € 9,00 €
Trauben, Apfel, Birnen, Mispeln & Speierlinge
Heimischer Bio Traubensaft , Cuveé Levi” als Schorle oder pur 5,00 € 9,00 €
Muskat Ottonel, Miiller-Thurgau & Weifsburgunder

Unsere Mischgetrdnke
0251

Gin Tonic 500¢€
Wermut Tonic 5,00 €
Weinschorle weifs oder rot 3,00 €
Junior-Schorle 5,00 €

Zwulcher Junior Rosé, Elbling Sekt, Blutorange

Unsere Sekte

nach traditioneller Flaschengdrung

Winzersekt  Elbling Brut 3,50 € 20,00 €
Winzersekt  Rosé Brut 3,50 € 20,00 €
Winzersekt  Rot Brut 3,50 € 20,00 €
Winzersekt  Titus Extra Brut 4,00 € 23,00 €

Winzersekt  Muskat Ottonel Brut 4,00 € 23,00 €
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Unsere 6kologischen Weine

Weifsweine
Miiller-Thurgau trocken

Zwulcher Weif3 trocken (Cuvée)

Zwulcher Junior Weifs feinherb
Elbling trocken

Auxerrois Kabinett trocken
Weifsburgunder Kabinett trocken
Grauburgunder Kabinett trocken
Ruldnder Spatlese mild

Roter Muskateller Spdtlese mild
Gelber Muskateller Kabinett trocken
Gewdirztraminer trocken oder mild

Chardonnay trocken
Grauburgunder -S- grofSses Holzfass trocken

Chardonnay -S- Barrique trocken

01L

2,50 €

2,50 €

2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50€
3,50€
4,00 €

4,50 €

025L

4,00 €

4,00 €

500 €
500 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €
8,00 €

9,00 €

10L

14,00 €

14,00 €

075L

14,00 €
14,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €
17,00 €

20,00 €

20,00 €

20,00 €

20,00 €
23,00 €

26,00 €
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Unsere 6kologischen Weine

Rosé- & Rotweine 01L 0251 075L
Zwulcher Junior Rosé feinherb 2,50 € 500 € 14,00 €
Rosé trocken 2,50 € 500 € 14,00 €
Zwulcher Junior Rot feinherb 2,50 € 5,00 € 14,00 €
Zwulcher Rot trocken 3,00 € 6,00 € 17,00 €
Spdtburgunder Rotwein trocken 3,00 € 6,00 € 17,00 €
Spdtburgunder Rotwein Kabinett trocken 3,50 € 7,00 € 20,00 €
Spdtburgunder Rotwein Alte Reben trocken 4,00 € 8,00 € 23,00 €
Merlot Barrique trocken 4,00 € 8,00 € 23,00 €

Unsere exklusiven Flaschen-Weine

075L
Spdrburgunder Reserve H. Barrique trocken 23,00 €
Cabernet -S- Barrique trocken 26,00 €
Weifsburgunder -R- Barrique trocken 30,00 €
Spdtburgunder -R- Barrique trocken 38,00 €
Zwulcher Exclusiv Barrique trocken 38,00 €

037/5L

Chardonnay Trockenbeerauslese siif3 37,00 €
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Alle unsere Speisen sind regional und hausgemacht!

Unsere Lieferanten:

Metzgerei Hiigle, Freiburg
Metzgerei Federle, Ehrenkirchen
Kciskessele, Lenzkirch

Biohof Zimmermann, Freiamt
Jilg, Oberhamersbach

Hdnsler, Waltershofen

Bio Selinger, Merdingen

Die Olive Freiburg, Ihringen

Eigene Produkte

Schéufele, Wurstsalat, Winzersalat
Treberwurst, Lange

Quark-Kdse

Biokréuterschinken

Holzofenbrot

Kartoffeln

Bio-Mehl

frische Tomaten, Oliven, Schafskdse
Weine, Sekte, Sdfte, Schndpse, Likére
Triiffel, Gemtse/Obst, Chutneys,

schwarze Walniisse




